
~ CAMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DA PRESIDENTE N° 69 ,DE 1998

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - EXONERAR SIMONE RODRIGUES SOARES, matricula nO 13.346-42,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do Ga~inete Parlamentar do Deputado Marco
Lima (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.31r,j/97-CLDF).

2 - EXONERAR WALKIRIO PIERATTI, matrícula nO 12.899-06, do Cargo
Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.145/95-CLDF).

3 - EXONERAR VALÉRIA DE VELASCO, matrícula nO 10.039-66, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.600/98-CLDF).

4 - EXONERAR EVALDO MELO MENDONÇA, matrícula nO 13.142-58, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Zé Ramalho
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.090/97-CLDF).

5 - EXONERAR, a pedido, SYLVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA GUEDES,
matricula nO 12.358-40, do cargo em comissão de Coordenador, CL-15, da
Coordenadoria de Editoração e Produção Gráfica, a partir de 06 de março de 1998
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.218/95-CLDF).

6 - NOMEAR ELIAS PEREIRA DE CARDOSO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.578/97- CLDF).

7 - NOMEAR ALEXANDRE DOS SANTOS MARQUES para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.570/98- CLDF).

8 - EXONERAR ISABEL BERTOLDO MELÃO, matricula 13.222-60, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marcos
Arruda, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PMDB (Resoluções nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 001.409/97-CLDF).

9 - EXONERAR NILTON GONÇALVES GUIMARÃES, matricula
12.146-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de
Coordenador, CL-13, na Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resoluções nO
143/97 e nO 128/97 - Processo nO 000.022/95-CLDF)../

C:IDOC\SELOPINOMEAIMINUTA.OOC



Jo..-- : ,......... CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - EXONERAR TÂNIA MARIA OLIVEIRA NUNES, matrícula nO
11.448-44, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Pedro Celso, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-09, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO
002.657/97-CLDF).

11 - NOMEAR SILAS FERNANDES CUNHA, requisitado do Ministério da
Cultura, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Pedro Celso (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.743/97- CLDF).

12 - EXONERAR ELlETE FÉLIX DA CUNHA, matrícula nO 12.706-43, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-02, do Gabinete Parlamentar do Deputado Marco Lima,
bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-11, no referido
Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.835/95-CLDF).

13 - NOMEAR JUCIVALDO SALAZAR PEREIRA para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 002.711/93- CLDF).

14 - EXONERAR PAULO HENRIQUE PONTE DE OLIVEIRA, matrícula nO
13.239-43, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do Gabinete da Liderança do PMDB,
bem como NOMEA-LO para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comissão,
CL-01, na Comissão de Economia, Orçamento e Finanças (Resoluções nO 125/97 e nO
128/97 - Processo nO 001.452/97-CLDF).

15 - NOMEAR CLÁUDIA PORTO LIMA para exercer o cargo em comissão
de Coordenador, CL-01, na Comissão de Defesa dos Direitos Humanos e Cidadania
(Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.524/98-CLDF).

16 - NOMEAR DORIS DAY SOARES, matrícula nO 11.288-40, ocupante do
cargo efetivo de Auxílíar de Administração, lotada na Comissão de Constituição e
Justiça, para exercer o cargo em comissão de Assistente de Coordenador, CL-01, na
referida Comissão (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.603/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília 06 de m,

C:IOOCISELOPINOMEAWlINUTA.OOC

de 1998.


